03.1 – Descrição detalhada das características e especificações, de forma sucinta e clara dos bens. 

Item Prazo Descrição/Especificação/ Valor. 
01 12 

meses 
Medicamentos Similares, de acordo com o registro da ANVISA, R$ 100.000,00 
(cem mil reais). 

02 12 
meses 

Medicamentos Genéricos, de acordo com o registro da ANVISA, R$ 
170.000,00 (Cento e setenta mil reais). 

Medicamentos Similares: 

Ano Valor do empenho Prazo 
2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

R$ 15.000,00 

R$ 15.000,00 
R$ 20.000,00 
R$ 10.000,00 

R$ 30.000,00 
R$ 20.000.00 

R$ 20.000,00 

R$ 40.000,00 

3 meses 

3 meses